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AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 
C.F. 01225340586 

 

Procedura aperta per l’affidamento dei lavori previsti nell’intervento denominato 

“Porto di Gaeta – Nuova sede dell’AdSP”. 

 C.I.G.: 9789507CBA C.U.P.: J94B15000210005 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALL’OFFERTA 

ECONOMICA CONTENUTA NELLA “BUSTA OFFERTA ECONOMICA” E DELLA “BUSTA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” 

AI SENSI DELL’ART. 133 COMMA 8 D.LGS 50/2016 E S.M.I. 

 

Verbale n. 1 

 

Seduta del 05 luglio 2023 

 

Il giorno 05 (cinque) del mese di luglio, dell’anno 2023 (duemilaventitre) alle ore 12:09 in 

Civitavecchia, presso la sede dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale 

sita in Civitavecchia, Molo Vespucci snc, hanno inizio le operazioni relative alla gara indetta ai fini 

dell’affidamento dell’intervento descritto in epigrafe “Porto di Gaeta – Nuova sede dell’AdSP”. 

PREMESSO CHE 

Per l’esperimento della procedura aperta per l’affidamento del suindicato appalto, il Bando di Gara è 

stato pubblicato sulla G.U.R.I. 5^ Serie Speciale n. 65 del 09.06.2023 e sul portale di e-procurement 

dell’Ente (ID 649) in data 09.06.2023 e per estratto sui quotidiani “Il Messaggero” Ed. Nazionale; e “Il 

Messaggero” Ed. Latina. 

L’aggiudicazione avverrà mediante procedura aperta con il criterio del minor prezzo ai sensi degli artt. 

60 e 36 comma 9 bis D.lgs. 50/2016 e s.m.i.   

In particolare, come indicato nel Bando, troverà applicazione la previsione di cui all’art. 133 comma 8 

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 

8, comma 7, legge n. 120 del 2020. Pertanto, ferme restando le garanzie procedimentali di 

conservazione degli atti e di partecipazione degli offerenti, si procederà mediante inversione 

procedimentale secondo le modalità indicate nel Disciplinare di gara. Ai sensi dell’art. 95, comma 15, 
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del Codice, in caso di esclusione di una o più offerte non si procederà al ricalcolo della soglia di 

anomalia. 

Il Disciplinare di Gara fissa il termine per la presentazione dell’offerta per il giorno 04.07.2023 alle ore 

12:00.  

L'appalto sarà interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016. 

Pertanto, le offerte sono state formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante 

esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare 

Telematiche dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale, accessibile 

all'indirizzo: https://portidiroma.acquistitelematici.it. 

Con Determina del Direttore dell’Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n. 01 del 05.07.2023 è 

stato nominato il Seggio di Gara (ai sensi del paragrafo 5.2 delle Linee Guida n. 3 di attuazione del 

D.Lgs. n. 50/2016 emanate dall’ANAC con Delibera n. 1096 del 26.10.2016 e pubblicate sulla G.U. n. 

274 del 23.11.2016 aggiornate con delibera ANAC n. 1007 del 11.10.2017 e pubblicate sulla G.U. n. 

260 del 07.11.2017). 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

All’ora sopra indicata il Presidente del seggio di gara avv. Valentina Arcadi, dà avvio alle operazioni di 

gara, contestualmente la piattaforma di e-procurement invia una comunicazione (Messaggio n. 14767) 

agli operatori economici partecipanti, ai quali è consentito assistere a dette operazioni da remoto. 

All’ora indicata, il Seggio di gara composto dai signori, Avv. Valentina Arcadi in qualità di Presidente, 

Avv. Serena Simonelli e Geom. Giuseppe Faluschi in qualità di membri componenti, con l’assistenza 

della sig.ra Ilaria Varchetta, in qualità di segretario verbalizzante, non componente, dichiara aperta la 

gara e avvia la procedura telematica. 

Il Presidente fa presente che a seguito della determinazione (Decreto del Presidente) n. 343 del 

17.11.2022 è stata autorizzata l'assunzione di impegno di spesa per la gara in oggetto.  

La gara verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso ai sensi degli artt. 36 co. 9 bis e 95 del 

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., mediante unico ribasso sull’importo complessivo dei lavori posto a base di 

gara, e, in particolare, la congruità delle offerte sarà determinata in base agli artt. 95 e 97 co. 2 e/o 2 bis 

del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i. come indicato nel Bando di gara 

Il Presidente rende noto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 04.07.2023 sono state 

ricevute sulla piattaforma web https://portidiroma.acquistitelematici.it e risultano confermate a sistema 

la partecipazione di n. 76 (settantasei) operatori economici individuati nel sistema come di seguito 

elencati: 
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n° Partecipante Partita IVA 
Data Conferma 
Partecipazione 

1 DELTA IMPIANTI Srl 05237211213 27/06/2023 17:54 

2 HORIZON TECHNOLOGY GROUP SRL 12918251005 28-06-2023 10:35:37 

3 Tec.sp.ed. s.r.l. 00350400636 29-06-2023 11:38:10 

4 Consorzio Stabile Geco scarl 03946600248 29-06-2023 12:38:55 

5 CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI S.C.A.R.L. 01844170769 29-06-2023 15:52:38 

6 ACCETTA COSTRUZIONI S.R.L. 02751800596 29-06-2023 16:44:39 

7 ACOS SRL 02278850595 29-06-2023 17:21:28 

8 COGEPO SRL 08623131003 30-06-2023 10:21:48 

9 BS Costruzioni S.r.l. 03076110612 30-06-2023 12:01:16 

10 EUR.CO.MA.S. S.r.l. 01411251000 30-06-2023 12:37:32 

11 Costruzioni Generali Paoletti Srl 09578981004 30-06-2023 12:42:55 

12 consorzio stabile appaltitalia 04908490875 30-06-2023 14:57:53 

13 CGS SRL 06555141214 30-06-2023 16:27:52 

14 GENERAL COSTRUCTION SRL 04173620610 30-06-2023 16:34:23 

15 EDIL GLOBAL S.R.L. 02400680597 30-06-2023 18:04:48 

16 RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL 03214311213 30-06-2023 18:35:57 

17 TF COSTRUZIONI SRL 11418381007 01-07-2023 11:17:27 

18 CO.GE.I. S.R.L. 01726411000 03-07-2023 09:23:13 

19 VIV EDILE SAS 10137731005 03-07-2023 09:41:07 

20 I.A.B. S.P.A. 01175291002 03-07-2023 09:47:02 

21 Sitecna SRL 07488630638 03-07-2023 09:47:41 

22 GANOSIS SRL 03075970610 03-07-2023 10:14:04 

23 IM.E.CO. S.R.L. 02966450617 03-07-2023 10:21:47 

24 Dicab Costruzioni Srl Unipersonale 09821791218 03-07-2023 10:57:13 

25 Edil Franzese 1950 srl 08831001212 03-07-2023 11:29:08 

26 CO.RI.MA. S.R.L. 00251220604 03-07-2023 11:41:20 

27 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 03223040613 03-07-2023 12:04:00 

28 PROTECNO Impianti Srl 01546441211 03-07-2023 12:14:09 

29 COSTRUZIONI GENERALI MAISTO S.R.L. 03346560612 03-07-2023 12:15:27 

30 RE.GI. COSTRUZIONI SRL 08335221217 03-07-2023 13:13:06 

31 EDIL COSTRUZIONI SAS 02420930642 03-07-2023 13:58:29 

32 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 15122941006 03-07-2023 15:12:04 

33 H EDILIZIA GENERALE S.R.L. 01971520661 03-07-2023 15:19:47 

34 D'URSO IMPIANTI SRL 01968560597 03-07-2023 15:46:32 

35 EDIL MO.DI. S.r.l. 04232881005 03-07-2023 15:58:53 

36 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 03-07-2023 16:24:39 

37 IMPREGINA SRL 03916770617 03-07-2023 17:29:29 

38 MARREL S.R.L. 04646950610 03-07-2023 17:33:29 

39 Caporini Costruzioni S.r.l. 02718520592 03-07-2023 18:20:58 

40 EFFEGI SRL 15460391004 03-07-2023 19:03:11 

41 ROMANO COSTRUZIONI SRL 07722271215 03-07-2023 19:03:21 

42 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 05083661214 03-07-2023 19:43:11 

43 IMPRED SRL 03033820618 03-07-2023 20:30:16 

44 COSTRUZIONI GENERALI PEPE SRL 03651740650 04-07-2023 00:05:57 

45 MERIDIANA SERVIZI SPA 05167441004 04-07-2023 09:07:31 

46 Cenacolo Costruzioni Generali scarl 04392850618 04-07-2023 09:07:51 

47 EDIL FORTE S.R.L. 02689781215 04-07-2023 09:14:28 
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48 ETRA COSTRUZIONI Srl 05409701215 04-07-2023 09:17:42 

49 Medil s.r.l. 07640380726 04-07-2023 09:22:41 

50 Costruzioni Capuano srl 12408111008 04-07-2023 09:34:56 

51 GRUPPO SAPA SRL 06758821216 04-07-2023 09:35:20 

52 GMS COSTRUZIONI SRLS 04203570611 04-07-2023 09:39:36 

53 EDIL PI.MA.SRL 02240200606 04-07-2023 09:54:40 

54 APPALTI PALMESE SRLS 04647320615 04-07-2023 10:01:06 

55 CONSORZIO CAMPALE STABILE 03697610651 04-07-2023 10:16:12 

56 EUR TECNA S.r.l. 14205561005 04-07-2023 10:21:40 

57 PM TECNOSYSTEM SRL 03296490612 04-07-2023 10:28:11 

58 CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. 04069750612 04-07-2023 10:30:17 

59 SAM COSTRUZIONI SRL 02672640600 04-07-2023 10:51:22 

60 Asso Costruzioni srl 01710960509 04-07-2023 10:57:39 

61 CACCAVALE APPALTI &amp; COSTRUZIONI SRL 02460190644 04-07-2023 11:06:26 

62 CA.MI. Building Construction S.r.l. 02848500597 04-07-2023 11:12:45 

63 TEDIL S.R.L. 04781861218 04-07-2023 11:13:44 

64 SOCIETA  COOPERATIVA LA COLTIVATRICE ARL 00134930619 04-07-2023 11:22:40 

65 Baiocco S.r.l. Unipersonale 10011281002 04-07-2023 11:25:08 

66 BOCCIA S.R.L. 01540351218 04-07-2023 11:34:22 

67 D'ANGELI RENATO SRL UNIPERSONALE 03230560603 04-07-2023 11:34:32 

68 CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 09910951004 04-07-2023 11:35:53 

69 ZARA APPALTI SRL 03921070615 04-07-2023 11:37:04 

70 EDILIZIA D'URSO S.A.S. DI D'URSO G. & C. 02018750592 04-07-2023 11:37:54 

71 S.C.COSTRUZIONI SRL 04809280656 04-07-2023 11:38:19 

72 NICOLA ZAZZARO 06669401215 04-07-2023 11:42:40 

73 CAPASSO ANTONIO 01482200613 04-07-2023 11:46:10 

74 COEFFE STRADE SRL 03783820610 04-07-2023 11:48:23 

75 BONINA SRL 01810170835 04-07-2023 11:52:45 

76 italproim srl 01488891001 04-07-2023 11:55:15 

 

Il Presidente del seggio di gara procede ai sensi del paragrafo 12 del Disciplinare “Svolgimento della 

gara e proposta di aggiudicazione” ed avvia la seduta attuando le operazioni ivi descritte. 

Procede quindi all’apertura mediante il sistema telematico del fascicolo della “Busta Offerta 

Economica” dei concorrenti in gara. 

Il seggio di gara verifica la regolarità e completezza della documentazione prodotta dai concorrenti 

attraverso la visualizzazione dei documenti caricati da ciascun concorrente rispetto a quanto prescritto 

dal Disciplinare di Gara al punto 10 “Busta Offerta Economica e suo contenuto”, e contestualmente da 

lettura dei relativi ribassi offerti. 

All’esito delle attività sopradescritte si rileva quanto segue:    

- il concorrente n. 3 TEC.SPED.ED.SRL’ P.IVA 00350400636 non ha prodotto nessuna offerta 

economica. Al riguardo si precisa che il detto concorrente ha inserito nel portale di e-

procurement all’interno della busta offerta economica un altro documento. Pertanto, viene 

escluso dalla presente procedura.   
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- Il concorrente n° 70 ‘EDILIZIA D'URSO S.A.S. DI D'URSO G. & C.’ P.IVA 02018750592 non 

ha indicato all’interno dell’offerta economica i costi della manodopera secondo quanto previsto 

dall’articolo 95 comma 10 del D.Lgs 50/2016 e smi. Pertanto, viene escluso dalla presente 

procedura.   

La verifica della completezza e della regolarità dei documenti risulta positiva per i restanti concorrenti. 

Le risultanze delle operazioni sopra descritte vengono indicare nell’elenco qui di seguito riportato:    

 

n° Partecipante Partita IVA Ribasso offerto 

1 DELTA IMPIANTI Srl 05237211213 26,25300% 

2 HORIZON TECHNOLOGY GROUP SRL 12918251005 16,56000% 

3 Tec.sp.ed. s.r.l. 00350400636 Escluso 

4 Consorzio Stabile Geco scarl 03946600248 31,22500% 

5 CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI S.C.A.R.L. 01844170769 25,62500% 

6 ACCETTA COSTRUZIONI S.R.L. 02751800596 22,37300% 

7 ACOS SRL 02278850595 18,88100% 

8 COGEPO SRL 08623131003 27,50000% 

9 BS Costruzioni S.r.l. 03076110612 29,00500% 

10 EUR.CO.MA.S. S.r.l. 01411251000 26,96000% 

11 Costruzioni Generali Paoletti Srl 09578981004 24,58800% 

12 consorzio stabile appaltitalia 04908490875 14,49400% 

13 CGS SRL 06555141214 29,33900% 

14 GENERAL COSTRUCTION SRL 04173620610 28,88800% 

15 EDIL GLOBAL S.R.L. 02400680597 28,34790% 

16 RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL 03214311213 30,41400% 

17 TF COSTRUZIONI SRL 11418381007 30,45900% 

18 CO.GE.I. S.R.L. 01726411000 18,86500% 

19 VIV EDILE SAS 10137731005 11,24000% 

20 I.A.B. S.P.A. 01175291002 26,45100% 

21 Sitecna SRL 07488630638 30,00700% 

22 GANOSIS SRL 03075970610 22,32400% 

23 IM.E.CO. S.R.L. 02966450617 31,13300% 

24 Dicab Costruzioni Srl Unipersonale 09821791218 31,48000% 

25 Edil Franzese 1950 srl 08831001212 29,12100% 

26 CO.RI.MA. S.R.L. 00251220604 26,30000% 

27 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 03223040613 27,15900% 

28 PROTECNO Impianti Srl 01546441211 28,33000% 

29 COSTRUZIONI GENERALI MAISTO S.R.L. 03346560612 29,99400% 

30 RE.GI. COSTRUZIONI SRL 08335221217 23,24300% 

31 EDIL COSTRUZIONI SAS 02420930642 22,17000% 

32 CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 15122941006 19,52390% 

33 H EDILIZIA GENERALE S.R.L. 01971520661 6,34700% 

34 D'URSO IMPIANTI SRL 01968560597 22,89000% 

35 EDIL MO.DI. S.r.l. 04232881005 14,77000% 

36 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 24,33000% 

37 IMPREGINA SRL 03916770617 31,86700% 

38 MARREL S.R.L. 04646950610 29,01200% 
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39 Caporini Costruzioni S.r.l. 02718520592 29,15300% 

40 EFFEGI SRL 15460391004 26,29300% 

41 ROMANO COSTRUZIONI SRL 07722271215 27,65000% 

42 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 05083661214 28,91500% 

43 IMPRED SRL 03033820618 29,72200% 

44 COSTRUZIONI GENERALI PEPE SRL 03651740650 18,73800% 

45 MERIDIANA SERVIZI SPA 05167441004 28,21900% 

46 Cenacolo Costruzioni Generali scarl 04392850618 27,96300% 

47 EDIL FORTE S.R.L. 02689781215 26,32200% 

48 ETRA COSTRUZIONI Srl 05409701215 29,10800% 

49 Medil s.r.l. 07640380726 31,87000% 

50 Costruzioni Capuano srl 12408111008 25,60000% 

51 GRUPPO SAPA SRL 06758821216 30,55500% 

52 GMS COSTRUZIONI SRLS 04203570611 30,11100% 

53 EDIL PI.MA.SRL 02240200606 30,47800% 

54 APPALTI PALMESE SRLS 04647320615 30,11100% 

55 CONSORZIO CAMPALE STABILE 03697610651 32,03300% 

56 EUR TECNA S.r.l. 14205561005 24,31100% 

57 PM TECNOSYSTEM SRL 03296490612 29,05000% 

58 CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. 04069750612 32,11700% 

59 SAM COSTRUZIONI SRL 02672640600 28,98890% 

60 Asso Costruzioni srl 01710960509 15,10000% 

61 CACCAVALE APPALTI &amp; COSTRUZIONI SRL 02460190644 29,50200% 

62 CA.MI. Building Construction S.r.l. 02848500597 23,50300% 

63 TEDIL S.R.L. 04781861218 28,31100% 

64 SOCIETA  COOPERATIVA LA COLTIVATRICE ARL 00134930619 29,52300% 

65 Baiocco S.r.l. Unipersonale 10011281002 24,66200% 

66 BOCCIA S.R.L. 01540351218 20,88600% 

67 D'ANGELI RENATO SRL UNIPERSONALE 03230560603 31,56900% 

68 CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 09910951004 25,60000% 

69 ZARA APPALTI SRL 03921070615 32,86800% 

70 EDILIZIA D'URSO S.A.S. DI D'URSO G. & C. 02018750592 escluso 

71 S.C.COSTRUZIONI SRL 04809280656 28,92300% 

72 NICOLA ZAZZARO 06669401215 23,33100% 

73 CAPASSO ANTONIO 01482200613 23,17900% 

74 COEFFE STRADE SRL 03783820610 32,91800% 

75 BONINA SRL 01810170835 12,15800% 

76 italproim srl 01488891001 26,23400% 

 

Completata l’attività di verifica e regolarità delle offerte,  si procede all’individuazione della soglia di 

anomalia che viene determinata mediante il sistema operativo della piattaforma e-procurement nel 

valore di 28,97623%. 

Conformemente a quanto previsto nel bando e nel disciplinare (par. 12) nel caso di specie trova 

applicazione l’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla soglia di anomalia 

suindicata (art 97 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.).    

In considerazione di quanto sopra, viene stilata la graduatoria come di seguito riportata: 
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Partecipante Offerta economica Percentuale ribasso Note 

COEFFE STRADE SRL 847.908,95 € 32,91800% Escluso 

ZARA APPALTI SRL 848.540,95 € 32,86800% Escluso 

CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. 858.033,50 € 32,11700% Escluso 

CONSORZIO CAMPALE STABILE 859.095,25 € 32,03300% Escluso 

Medil s.r.l. 861.155,56 € 31,87000% Escluso 

IMPREGINA SRL 861.193,48 € 31,86700% Escluso 

D'ANGELI RENATO SRL UNIPERSONALE 864.960,16 € 31,56900% Escluso 

Dicab Costruzioni Srl Unipersonale 866.085,11 € 31,48000% Escluso 

Consorzio Stabile Geco Scarl/Euro Montaggi Srl/DG Fond srl - 
Capofila: Consorzio Stabile Geco scarl 

869.308,28 € 31,22500% Escluso 

IM.E.CO. S.R.L. 870.471,15 € 31,13300% Escluso 

GRUPPO SAPA SRL 877.777,01 € 30,55500% Escluso 

EDIL PI.MA.SRL 878.750,28 € 30,47800% Escluso 

TF COSTRUZIONI SRL 878.990,44 € 30,45900% Escluso 

RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL 879.559,23 € 30,41400% Escluso 

GMS COSTRUZIONI SRLS 883.389,12 € 30,11100% Escluso 

APPALTI PALMESE SRLS 883.389,12 € 30,11100% Escluso 

Sitecna SRL 884.703,67 € 30,00700% Escluso 

COSTRUZIONI GENERALI MAISTO S.R.L. 884.867,99 € 29,99400% Escluso 

IMPRED SRL 888.306,04 € 29,72200% Escluso 

SOCIETA COOPERATIVA LA COLTIVATRICE ARL 890.821,37 € 29,52300% Escluso 

CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI SRL 891.086,81 € 29,50200% Escluso 

CGS SRL 893.147,11 € 29,33900% Escluso 

Caporini Costruzioni S.r.l. 895.498,13 € 29,15300% Escluso 

Edil Franzese 1950 srl 895.902,61 € 29,12100% Escluso 

ETRA COSTRUZIONI Srl 896.066,93 € 29,10800% Escluso 

PM TECNOSYSTEM SRL 896.800,04 € 29,05000% Escluso 

MARREL S.R.L. 897.280,36 € 29,01200% Escluso 

BS Costruzioni S.r.l. 897.368,83 € 29,00500% Escluso 

SAM COSTRUZIONI SRL 897.572,34 € 28,98890% Escluso 

Soglia di anomalia: 28.97623 % 

S.C.COSTRUZIONI SRL 898.405,31 € 28,92300%  

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 898.506,42 € 28,91500%  

GENERAL COSTRUCTION SRL 898.847,70 € 28,88800%  

EDIL GLOBAL S.R.L. 905.674,51 € 28,34790%  

PROTECNO Impianti Srl 905.900,76 € 28,33000%  

TEDIL S.R.L. 906.140,92 € 28,31100%  

MERIDIANA SERVIZI SPA 907.303,79 € 28,21900%  

Cenacolo Costruzioni Generali scarl 910.539,60 € 27,96300%  

ROMANO COSTRUZIONI SRL 914.495,88 € 27,65000%  

COGEPO SRL 916.391,87 € 27,50000%  

S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 920.702,07 € 27,15900%  

EUR.CO.MA.S. S.r.l. 923.217,41 € 26,96000%  

I.A.B. S.P.A. 929.651,11 € 26,45100%  

EDIL FORTE S.R.L. 931.281,65 € 26,32200%  

CO.RI.MA. S.R.L. 931.559,73 € 26,30000%  

EFFEGI SRL 931.648,21 € 26,29300%  
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DELTA IMPIANTI Srl 932.153,81 € 26,25300%  

italproim srl 932.393,96 € 26,23400%  

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI S.C.A.R.L. 940.091,66 € 25,62500%  

Costruzioni Capuano srl 940.407,65 € 25,60000%  

CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 940.407,65 € 25,60000%  

Baiocco S.r.l. Unipersonale 952.263,87 € 24,66200%  

Costruzioni Generali Paoletti Srl 953.199,22 € 24,58800%  

TECNO SERVICE S.U.R.L. 956.460,31 € 24,33000%  

EUR TECNA S.r.l. 956.700,47 € 24,31100%  

CA.MI. Building Construction S.r.l. 966.913,50 € 23,50300%  

NICOLA ZAZZARO 969.087,56 € 23,33100%  

RE. GI. COSTRUZIONI SRL - NEW I.T.E.C. SRL - Capofila: RE.GI. 
COSTRUZIONI SRL 

970.199,87 € 23,24300%  

CAPASSO ANTONIO 971.008,82 € 23,17900%  

D'URSO IMPIANTI SRL 974.661,75 € 22,89000%  

ACCETTA COSTRUZIONI S.R.L. 981.196,57 € 22,37300%  

GANOSIS SRL 981.815,93 € 22,32400%  

EDIL COSTRUZIONI SAS 983.762,47 € 22,17000%  

BOCCIA S.R.L. 999.992,08 € 20,88600%  

CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 1.017.208,88 € 19,52389%  

ACOS SRL 1.025.335,06 € 18,88100%  

CO.GE.I. S.R.L. 1.025.537,30 € 18,86500%  

COSTRUZIONI GENERALI PEPE SRL 1.027.142,56 € 18,73800%  

HORIZON TECHNOLOGY GROUP SRL 1.054.672,24 € 16,56000%  

Asso Costruzioni srl 1.073.126,47 € 15,10000%  

EDIL MO.DI. S.r.l. 1.077.297,64 € 14,77000%  

consorzio stabile appaltitalia 1.080.786,25 € 14,49400%  

BONINA SRL 1.110.313,02 € 12,15800%  

VIV EDILE SAS 1.121.916,44 € 11,24000%  

H EDILIZIA GENERALE S.R.L. 1.183.763,41 € 6,34700%  

COEFFE STRADE SRL 847.908,95 € 32,91800%  

 

Ciò fatto, il Presidente del Seggio di gara procede all’apertura mediante il sistema telematico del 

fascicolo della “Busta Documentazione Amministrativa” del Concorrente S.C. COSTRUZIONI Sr.l.. 

Il seggio di gara procede alla verifica della documentazione amministrativa del suddetto concorrente, 

tenendo presente quanto previsto nel disciplinare (paragrafo 12), che stabilisce che nel caso in cui il 

concorrente primo in graduatoria venga ammesso con riserva, con conseguente avvio del Soccorso 

Istruttorio, ai sensi dell’articolo 83, comma 9, del “Codice”, si procederà alla verifica della 

documentazione amministrativa anche del secondo concorrente classificato in graduatoria. Resta in ogni 

caso la facoltà di procedere alla verifica della documentazione amministrativa a campione su uno o più 

concorrenti partecipanti alla procedura di gara. 

All’esito di detta verifica si rileva che il concorrente S.C. COSTRUZIONI Sr.l.. non ha prodotto il 

disciplinare di gara sottoscritto per conoscenza ed accettazione. Pertanto, il concorrente dovrà sanare 

dette carenze ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. La mancata integrazione 

documentale nel termine assegnato (cfr. paragrafo 12, pag. 29 del Disciplinare di gara) comporterà 
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l'esclusione dalla presente procedura di gara.    

Tutte le annotazioni o rilievi che danno luogo a soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. sono evidenziate nell’apposito campo della piattaforma telematica “ammesso con 

riserva”. 

Il Presidente del Seggio di gara, stante quanto sopra rilevato, procede all’apertura mediante il sistema 

telematico del fascicolo della “Busta Documentazione Amministrativa” del Concorrente 

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l.. 

Il seggio di gara procede alla verifica della documentazione amministrativa del suddetto concorrente.  

All’esito di detta verifica si rileva che il concorrente D'ALESSANDRO COSTRUZIONI S.r.l..non ha 

dichiarato quanto previsto al punto n°16 del Modello A ed inoltre non ha prodotto il modello ‘F’ di uno 

dei due direttori tecnici ed il Modello ‘F’ di tutti i componenti dell’OIV. Pertanto, il concorrente 

anzidetto dovrà sanare dette carenze ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. La 

mancata integrazione documentale nel termine assegnato (cfr. paragrafo 12, pag. 29 del Disciplinare di 

gara) comporterà l'esclusione dalla presente procedura di gara.  

Tutte le annotazioni o rilievi che danno luogo a soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. sono evidenziate nell’apposito campo della piattaforma telematica “ammesso con 

riserva”. 

In merito alle operazioni sopradescritte si precisa che resta ferma la soglia di anomalia individuata nel 

valore di 28,97623%. anche in caso di esclusione, a conclusione della verifica della documentazione 

amministrativa, di uno o più concorrenti graduati sopra la detta soglia di anomalia,  

Alle ore 15:32 la seduta pubblica di gara viene chiusa.  

Il Seggio di gara provvederà, alla pubblicazione, sul sito web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar 

Tirreno Centro Settentrionale tramite la piattaforma digitale, ai sensi dell'art. 29 comma I del D.L.gs. 

50/2016, del presente verbale ai fini delle proposizioni di ricorsi avverso le ammissioni e/o le esclusioni. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara n. 1 steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 

 

 

I MEMBRI 

 

 

 

Il Segretario Verbalizzante Non Componente 
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